
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úřední zprávy OFS č. 35 (22.6.2023) 
 

 

STK: 

 
1. Schvalování výsledků 

 

OP muži   

D. Kounice – Zbýšov, podaný protest ze strany FK Zbýšov – viz. bod Protest 

STK na základě zjištěných skutečností, vyjádření delegovaného R a platného znění §4 bod1 SŘ 

Mládeže a žen, předává delegovaného R (Antoš) za nedostatečnou kontrolu ZoU a chybný 

postup do nejbližšího zasedání KR 

STK dále za porušení §30 bod 2b a 2i SŘF v součinnosti s §61 bod 2 SŘF, předává do 

nejbližšího zasedání DK vedoucího družstva D. Kounic p. Miroslava Šimberu ID: 60090041. 

 

Pozořice – Říčany, ze správy DFA daného SU p. Kundeliuse vyplývá, že „před utkáním nebyla 

možnost kopie ZoU , z důvodu poruchy tiskárny . Po opravě p. Opatřilem byl ZoU dodán R a 

delegátovi v poločasové přestávce“.  

STK bere zprávu R a DFA, pouze na vědomí  

 

Modřice – Hrušovany, ze zprávy R v ZoU vyplývá, že v průběhu celého SU docházelo ze strany 

příznivců domácího družstva k slovnímu napadání delegovaných R a dále výhrady 

k povinnostem pořadatelské služby: V průběhu utkání, potažmo od úvodních minut bylo hodně 

nepříjemné chování diváků vůči AR2, se slovy „-proč to nemávneš ty čuráku když vidíš že je to 

offside“. tyhle slova probíhaly už v 5.minutě. Dále se to v průběhu zbytku zápasu stupňovalo ze 

strany diváků a přibývaly hanlivější výrazy ve prospěch AR2, poté i HR a dokonce i AR1. 

Pořadatelská služba absolutně nic nedělala a neřešila tyhle nelibosti diváků i navzdory tomu, že 

se slova a chování stupňovalo. Slova vůči AR2 –„ proč nemávneš faul ty kokote jeden, offsidy 

nevidíš protože seš úplnej čůrák a podobně“... Slova Vůči AR1 – „ty seš pěknej hajzl, že mávneš 

aut proti domácím atd... Slova vůči HR – začni to pískat ty čůráku, seš naprostá piča, neznáš 

pravidla a kurvíš tady zápas“, dalších proslovů bylo daleko víc vůči všem rozhodčím. O 

poločase utkání nebyl zajištěn klidný průchod do kabin všem rozhodčím ze strany pořadatelů a 

při opouštění hrací plochy se diváci shlukli před vchodem do šaten a řvali na všechny rozhodčí, 

„že takový čuráky a zmrdy tady je ště nikdy neměli, že počkají až si sundáme dresy a 

podobně...“P k fyzickému napadení naštěstí nedošlo. Nadávky, sprostá slova a výhružky na účet 

rozhodčích trvaly po dobu celého utkání. 

Na zasedání STK dne 22.6.2023 se dostavili R SU p. Jan Zahradník ID: 91062159 a AR1 David 

Lang ID: 04100223 a podali doplňující zprávu, týkající se průběhu a událostí ve výše uvedeném 

soutěžním utkání. 

Fotbalová asociace České republiky 

OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ BRNO – VENKOV 

Vídeňská 9, 639 00  BRNO 

mobil: 732 210 467 

E-mail: brno-venkov@fotbal.cz 

                                        http://www.fotbalbrno-venkov.cz/ 

 

mailto:brno-venkov@fotbal.cz
http://www.fotbalbrno-venkov.cz/


2 

 

Na zasedání STK dne 23.6.2023 se dostavil hlavní pořadatel daného SU p. Jaroslav Dvořák ID: 

75061240, který členům STK sdělil informace, týkající se průběhu SU a výkonu pořadatelského 

sboru. 

STK na základě zjištěných skutečností, písemných vyjádření a osobních výpovědí účastníků 

řízení konstatuje, že došlo k porušení §45 bod k a u SŘF. 

STK pro porušení §45 bod k a u předává MFK Modřice do nejbližšího zasedání DK.  

 
III. A muži 

Kobylnice – Židlochovice, v ZoU neuvedena dohoda na AR2 (OPR), (R Juřena – JmKFS) 

 

Šlapanice „B“ – Přísnotice, v ZoU neuveden zástupce kapitána hostujícího družstva, (R Pindeš) 

 

III. B muži 

Radostice – M. Bránice, SU ukončeno v „80 M“ za stavu 1:3 pro inzultaci hlavního R – viz. 

popis incidentu v ZoU: (po udělení OT ČK mi tento hráč vytrhl z ruky karty a zápisní papír a 

odnesl ke střídačce. Pó této inzultaci jsem předčasně ukončil utkání v 80. min. Zápisník se mi 

vrátil roztrhaný. Karty mi hráč hodil z bezprostřední blízkosti pod nohy, abych se pro ně musel 

ohnout.Při odchodu z HP na R křičeli fanoušci domácího týmu velmi vulgárně, fanoušci stáli 

hned u vchodu do kabin a zamezovali rozhodčím vstup do kabin. BEZ ZÁSAHU HP A 

ZBYTKU POŘADATELSKÉ SLUŽBY. Pořadatelská služba se celého incidentu nijak 

nezúčastnila, rozhodčím nebyli nijak nápomocni) 

STK za porušení §7 bod 1f SŘF předává do nejbližšího zasedání DK FK Radostice. 

STK dále konstatuje, že došlo k porušení §45 bod k a u. 
 

M. Knínice – Blučina, v ZoU neuveden zástupce kapitána domácího družstva, (R Urbánek Jiří) 

 

Mělčany – Troubsko, v ZoU je uvedeno chybné pořadí střelců branek (R Jeřábek) 

 

2. Projednání protestu FK Zbýšov – nastoupení 2x hráčů ročníku 2008 

 STK obdržela protest fotbalového klubu Zbýšov, týkající se nastoupení 2 hráčů ročníku  

2008 z FK D. Kounice v SU 14. kola OP dospělých mezi družstvy D. Kounice a Zbýšova 

 STK provedla dle § 26 bod 2a a 2d Procesního řádu FAČR kontrolu a na základě písemného  

vyjádření ze strany delegovaného R a dle platného výkladu §4 bod 1 SŘ Mládeže a žen, 

uznává podaný Protest dle §27 bod 3 Procesního řádu FAČR, jako důvodný 

 STK dále konstatuje, že nebyla naplněna skutková podstata výkladu §7 bod 1h SŘF a tudíž  

 výsledek dosažený na hřišti, zůstává v platnosti  

  

3. Projednání protestu FK Radostice – události v SU 

 STK obdržela protest fotbalového klubu Radostice, týkající se popisu událostí ze strany  

delegovaného R v ZoU 14. kola III.B mužů mezi družstvy Radostice a M. Bránice 

 STK provedla dle § 26 bod 2e Procesního řádu FAČR kontrolu a na základě písemného  

vyjádření ze strany delegovaného R, podaný protest, 

 dle § 27 bod 2 Procesního řádu FAČR, protest zamítá jako nedůvodný 

 STK za podání nedůvodného protestu, uděluje FK Radostice poplatek ve výši  

 1 000,- Kč dle Přílohy č. 1 Procesního řádu FAČR 

 

 

 

 

 

 



3 

 

4. Předání DK OFS Brno-venkov - čl. 24 bod 10 RFS OFS Brno-venkov + §47 bod 4 DŘ 

FAČR (peněžitá pokuta za udělené OT – ŽK 

 OP muži: 

8x ŽK Aleš Klopar (ID: 85032402) – Sportovní klub Dolní Kounice, z.s. 

8x ŽK Vojtěch Vodák (ID: 98100832) – TJ Baník Zbýšov 

4x ŽK Šimon Jelínek (ID: 03020494) – Sportovní klub Dolní Kounice, z.s. 

4x ŽK Radek Trávníček (ID: 84031386) – TJ Ochoz u Brna z.s. 

4x ŽK Lubomír Bis (ID: 91082551) – FC Ivančice, z.s. 

4x ŽK Jakub Neklapil (ID: 93062105) – Sportovní klub Dolní Kounice, z.s. 

4x ŽK Pavel Hudec (ID: 98021292) – FK 1932 Hrušovany u Brna, z.s. 

 

 III. A: 

4x ŽK Michal Novák (ID: 05050591) – SK Šlapanice z.s. 

4x ŽK Ondřej Skřivánek (ID: 04021105) – Tělocvičná jednota Sokol Viničné Šumice 

4x ŽK Ondřej Beneš (ID: 78100106) – Tělovýchovná jednota Kobylnice 

4x ŽK Stanislav Haňka (ID: 91021879) – Fotbalový klub Židlochovice, z.s. 

 

 III. B: 

4x ŽK David Jašinský (ID:89092065) – SK Blučina , z.s. 

4x ŽK Roman Knapek (ID:92020205) – Sportovní klub Moravské Knínice, z.s. 

4x ŽK Lukáš Tofl (ID:80110088) – Tělocvičná jednota Sokol Radostice 

4x ŽK Ondřej Brychta (ID:76111547) – SK Drásov, z.s. 

 

 

5. Nesplnění povinnosti dle článku 12 bod 2 RFS + čl. 24 bod 11 RFS – nastoupení hráče ze 

soupisky 

OP muži: 

Ořechov (300,- Kč) – Jiří Prokeš ID: 91121392 

 

III.A muži: 

Těšany (600,- Kč) – Tomáš Gratcl ID: 74010116, Karel Holubář ID: 86100380 

 

6. Vítězná (postupující) a sestupující družstva – SR 2022/2023 

OP dospělých: Oslavany – vítěz (postup), Ořechov (mimořádný postup)  

Popůvky, Říčany – sestup 

III. A dospělých: Židlochovice - vítěz (postup),  

Újezd „B“, Vojkovice „B“ - sestup  

III. B dospělých: Blučina – vítěz (postup), M. Knínice (mimořádný postup),  

Babice u Rosic – sestup  

IV A dospělých: Rajhradice „B“ – vítěz (postup), Měnín „B“ a Žatčany (mimořádný  

postup) 

IV B dospělých:  Ořechov „B“ – vítěz (postup), Chudčice (mimořádný postup) 

OP dorostu:  Podolí – vítěz (postup),  

OP st. žáci sk. A: Hrušovany u Brna – vítěz 

OP st. žáci sk. B: Říčany – vítěz 

OP ml. žáci sk. A: Těšany – vítěz  

OP ml. žáci sk. B: Ivančice „B“ – vítěz 

OP ml. žáci sk. C:  Kuřim „B“ – vítěz  

 

 

 

 

 



4 

 

 

7. SR 2023/2024 – zahájení podzimní části SR 

 STK plánuje zahájení podzimní části SR 2023/2024 v termínu 12.+13.8.2023 pro  

 soutěže OP dospělých, III.A a III. B dospělých 

 Zahájení ostatních soutěží v kategoriích dospělých a v kategorii mládeže bude  

 závislé na počtu přihlášených družstev v jednotlivých kategoriích a bude  

 zveřejněno v TL pro podzimní část SR 2023/2024 

 

8. Losovací aktiv – SR 2023/2024 

STK stanovila termín losovacího aktivu pro SR 2023/2024 na pátek 30.6.2023 od 17:00 hod. 

(prezence od 16:00 hod.) v Kongresovém sále hotelu Avanti, Brno, Střední 61 a upozorňuje 

Všechny členské kluby na povinnost účasti na losovacím aktivu, v souladu  

s § 17 bod 3 SŘF a článku 3 bod 3 RFS pro SR 2022/2023 

 

9. Upozornění – fotbalový klub Žabčice, hřiště ÚT 

STK upozorňuje FK Žabčice, že nemá k dispozici platný atest na hřiště s ÚT, v případě 

nedoložení platného atestu ze strany Komise pro stadiony a HP FAČR, není možné uvedené 

hřiště používat k soutěžním utkáním!!!!!!!!!!!!!! 

 

10. Upozornění pro fotbalové kluby a rozhodčí – vyplňování ZoU 

STK důrazně žádá Všechny členské kluby a rozhodčí na důsledné vyplňování a kontrolu 

ZoU, zejména na dodržování §50 bod 12 SŘF v návaznosti na §29 bod 1a-1h 

SŘF!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

 

DK: 

Všechna rozhodnutí DK, jsou zveřejněna na Úřední desce OFS Brno - venkov, viz. níže: 

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=318 

 

Jen připomínáme zprávu z loňského roku, že IS FAČR zatím nedokáže synchronizovat udělené 

tresty v Okresním poháru a mistrovských soutěžích.  

Pokud je tedy nějaký hráč v trestu např. za vyloučení v mistrovském zápase na konci loňské 

sezony, je možné si trest odpykat v pohárovém utkání a naopak. V takovém případě však trest sám 

nezmizí z databáze.  

Pokud budete přesvědčeni, že takový případ u vás nastal, kontaktujte osobu sekretáře OFS Brno-

venkov, či předsedy DK OFS Brno-venkov.  

V případě opožděných reklamací nebude moci hráč nastoupit až do příštího zasedání DK.  

Pozor: Týká se i udělených disciplinárních trestů, které přesahují svoji lhůtou do 

následujícího soutěžního ročníku!!!!!! 
 

Libor Charvát 

sekretář OFS Brno – venkov 

https://urednideska.fotbal.cz/uredni-deska-rozhodnuti?officialBoardFilter-subject-id=318

